Ermengol d’Alp, aconsellat pel seu oncle Guillem d’Alp, cedeix perpè-
tuament a l’abat Hug i al monestir de Santes Creus les pastures
del port de Das, perquè hi puguin pasturar el seus ramats d’ovelles
i tot el bestiar monacal, atorgant-los la seva protecció contra
qualsevol persona que atempti contra ells, amb la condició que
també hi puguin pasturar els ramats seus i dels seus homes i
vassalls i no cap altres més. Concedeix a l’abat l’aprofitament
i l’ús de l’aigua i dels boscos, a excepció del bosc de Torchovil.
Per aquesta cessió rep de l’abat, dels béns del monestir, la
quantitat de cent sous barcelonesos. I amb aquest pacte resolen
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les disputes que fins aleshores havien mantingut ell i els seus
parents amb el monestir santescreuenc.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 63v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 273, doc. 275.
Cit.: RIU, Formación de las zonas de pastos veraniegos...

PAPELL, “L’economia ramadera...”.
FORT, El senyoriu...

In nomini Domini. Ego Ermengaudus de Alb, cum consilio et
voluntate Guillelmi de Alb, avunculi mei, per me et per omnes
successores meos, dono et concedo in perpetuum pro salute anime
mee et parentum meorum domino Deo et Beate Marie de Sanctis
Crucibus et Hugoni, abbati, et vobis fratribus eiusdem loci, tam
futuris quam presentibus, pascua vestris animalibus in portu de
Podes, quantum ibi habeo et habere debeo cum ingressibus et
regressi bus, aquis et lignis, excepto boscho de Torchovil et cum
omnibus adempramentis, ut libere et quiete habeatis perpetuo iure.
Terminatur autem predictus portus ex una parte in plano Pederner,
a secunda parte in coma Prunacera, a circio in collo de Vecel, a
quarta in collo de Pal. Sicut his terminis includitur, sic dono vobis
et concedo et recipio sub mea proteccione, tam vestras oves, quam
reliqua bona vestra que ibi fuerunt, ut iuste et fideliter secundum
meum posse ab omnibus hominibus illa defensam nec paciat ibi
intromitti aliena alimania, exceptis meis hominibus. Quod si vestra
animalia dampnum intulerint ibi in agris seminatis, consilio
proborum hominum comunium, emendetur. Propter hanc
donacionem accepi a vobis ·C· solidos Barchinonensium et unum
pullinum.

Actum est hoc ·IIII· nonas augusti ab Incarnatione Christi anno
·Mº·Cº·Lº·XXXº·Vº·, regnante Philippo rege.

Sig+num Ermengaudi de Alb, sig+num Willelmi de Alb,
avunculi eius, sig+num Bernardi, fratris eius, sig+num Beatricis,
sororis eorum, sig+num Sancii de Alb, qui hoc laudaverunt et
firmaverunt firmarique rogaverunt et domui de Sanctis Crucibus
dimis<s>erunt et absolverunt omnes querimonias, quas facere
poterant per se vel per suis parentibus.

Sig+num Raimundi de Urg. Sig+num Bernardi de Aragal.
Sig+num Bernardi de Gallo. Sig+num Poncii6 de Noger. Sig+num
Bernardi de Noger. Sig+num Petri de Pino<s>. Sig+num Bord de
Urriols.

Et ego Raimundus de Urg faciam hoc vobis predictis habere
et tenere in pace, sicut predictum est adversus omnes homines.
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Petrus secripsit hoc, die et anno ·SSS· prefato.

1. Al marge superior, en tinta vermella: De portii de Podes.

273

1185, agost, 8

Adaleda, el seu fill Ramon, Pere Palau i la germana de Pere Ramon,
Arsenda, fan donació perpètua a Déu i al monestir de Santa Maria
de Santes Creus, de les cases i del corral que tenen al mercadal
de la vila de Luna. En compensació, l’abat Hug els rep com a
familiars del monestir i els fa partícips dels béns espirituals com
a frares de la comunitat.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 68.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 274, doc. 276.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Universis notum sit hominibus quod ego Adaled et filius meus
Raimundus et Petrus Patau et soror Petri, iam dicti, Arssendis, nos
in simul, damus perhenniter Deo et Sancte Marie de Sanctis
Crucibus et Ugoni, abbati, et fratribus eiusdem loci, presentibus et
futuris, domos nostras et curtillum que nos habemus et tenemus
in villa de Luna, in loco quo vocatur Mercadal, sicut est as<s>ignatum
et terminatum inter nos et vos. Et superius dictum est damus
Deo et vobis pro redemptione animarum et parentum nostrorum
per nos et per omnes posteros nostros. Et ego, Ugo, abbas, ex parte
Dei et beate Marie omniumque sanctorum accipio vos et omnem
posteritatem vestram per confratres et participes omnium honorem,
que facta fuerint in domo nostra. Et siquis evertere voluerit agere
hoc nequeat set in duplo componat et carta firma permaneat.

Actum est hoc ·VI· idus augusti anno ab Incarnatione Christi
anno millesimo ·Cº·LXXXº·Vº·, regnante Philippo rege.

Sig+num Adeledis, sig+num Raimundi, eius filii, sig+num Petri
Patau, sig+num Arssendis, sororis eius, sig+num Dulcie, sororis
Raimundi supradicti, qui hanc donationem fecimus firmavimus
firmareque rogavimus.

Sig+num Petri de Luna2. Sig+num Gili de Laguna. Sig+num
Bernardi Berengarii.

Petrus scripsit hoc, cum litteris superpositis in ·II· linea, die
et anno ·SSS· prefato.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Petri Patau. 2. a. Liuna.
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274

1185, agost, 18

Bernat de Guàrdia i la seva esposa Sança venen a l’abat Hug de Santes
Creus, per cent cinquanta sous de Barcelona, els drets útils de
la vinya del monestir que conreaven al quart, a la partida de Cer-
cavins, del terme de Tàrrega.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 109.1